АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2021                                         с.Тегульдет                                                    № 85

Об утверждении Прогноза основных показателей бюджета муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2022-2024 года

В соответствии с Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на долгосрочный период, утвержденного Постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 06.02.2017 года № 17:
1. Утвердить Прогноз основных показателей бюджета муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2022-2024 года, согласно приложения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Администрации Тегульдетского сельского поселения Кобзарь О.П.

И.о.Главы Администрации
Тегульдетского сельского поселения                                                           Ю.В.Скоблин

Исп. Кобзарь Ольга Петровна
Тел.  2-19-13

                                                               Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза
                                         муниципального образования «Тегульдетское
                                           сельское поселение» на долгосрочный период
от 15.11.2021 № 85

Прогноз основных показателей бюджета
муниципального образования Тегульдетское сельское поселение

	Наименование показателя
	План на 2021 год
	Прогноз на 2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год

	1. доходы всего, в т.ч.
	55804,30
	55730,20
	38211,30
	36457,1
	36529,4

	Налоговые и неналоговые доходы
	12643,50
	 12 569,40
	   12 790,00
	   13 215,00
	    13 812,00

	Безвозмездные поступления, в т.ч.
	43160,80
	43160,80
	25421,30
	23242,1
	22717,4

	Целевые средства
	35380,40
	35380,40
	18051,80
	[bookmark: _GoBack]17343,3
	17343,3

	Нецелевые средства
	7780,40
	7780,40
	7369,50
	5898,8
	5374,1

	2. расходы, всего, в т.ч.
	57566,50
	57492,40
	38211,30
	36457,1
	36529,4

	Капитальный ремонт
	2951,00
	2951,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения
	10691,90
	10691,90
	1324,00
	1324,0
	1324,0

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Условно утвержденные расходы в т.ч.

	0,00
	477,85
	959,31

	в %

	2,50
	5,00

	3. дефицит (профицит), в т.ч.
	-1762,20
	-1762,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в %
	-3,16
	-3,16
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Объем муниципального долга, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в %

                                                               Приложение 2
                                                     К Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования Тегульдетское сельское поселение
                                                               на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»

Наименование муниципальной программы

План 2021 год
	Утверждено решение Совета Тегульдетского сельского поселения о бюджете на первые три года действия бюджетного прогноза
	Прогноз

	План 2022 год
	План 2023 год
	План 2024 год
	2025
	2026
	2027

	Всего
	5101,5
	4656,7
	4351,0
	4901,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	1. Муниципальная программ «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2017-2021 годы
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры Тегульдетского сельского поселения Тегульдетского района Томской области на 2015-2035 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Муниципальная программа «Формирование современной городской (сельской) среды Тегульдетского сельского поселения на 2018-2022 годы»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области на период 2017-2030 годов
	5098,5
	5098,5
	4700,0
	4700,0

                                                                         Приложение 3
К Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза
                                                                 муниципального образования Тегульдетское сельское
                                   поселение на долгосрочный период

Прогноз налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на долгосрочный период
тыс.руб
	Наименование показателя
	Исполнено за 2020 г.
	План на 2021
	Исполнение за 2021
	План на 2022
	Прогноз на 2023
	Прогноз на 2024
	Прогноз на 2025
	Прогноз на 2026
	Прогноз на 2027

	1. Налоговые и неналоговые доходы, всего в том числе:
	12157,20
	12643,50
	12569,40
	12790,00
	13215,00
	13812,00

	Налоговые доходы, всего, в том числе:
	11934,60
	12280,10
	12241,00
	12595,00
	13060,00
	13657,00

	1. налог на доходы физических лиц
	7435,80
	7360,00
	7360,00
	7713,00
	8135,00
	8577,00

	2. акцизы
	1977,00
	2262,00
	2262,00
	2138,00
	2068,00
	2109,00

	3. налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	637,30
	763,00
	663,00
	708,00
	737,00
	767,00

	4 земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком. Расположенным в границах сельских поселений
	467,00
	319,00
	450,00
	468,00
	488,00
	507,00

	5 земельный налог с организаций
	1417,50
	1576,10
	1506,00
	1568,00
	1632,00
	1697,00

	Неналоговые доходы, всего в том числе:
	222,60
	363,40
	328,40
	195,00
	155,00
	155,00

	6. доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	103,70
	111,00
	70,00
	55,00
	55,00
	55,00

	7. прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	117,90
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	8. доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	9. доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	13,40
	13,40

	10. прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,00
	21,50
	27,50

	11. прочие поступления

	117,50
	117,50
	40,00